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بورس ۱۳۹۷ واحد رشد کرد

شهروند| در جریان داد و ستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
4 میلیارد و 829میلیون ســهم و حق  تقدم بــه  ارزش 2 هزار و 
432میلیارد تومان در 164هزار نوبت مورد داد و ستد قرار گرفت 
و شاخص بورس با رشد 1397 واحدی در ارتفاع 172هزار و 522 
واحد قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز متعادل 
 و مثبتی را پشــت سر گذاشــت، به طوری که شاخص قیمت 
)وزنی - ارزشــی( 403واحد، کل )هم وزن( 272واحد، قیمت 
)هم وزن( 190واحد، آزاد شناور 1430واحد و شاخص های  بازار 

اول و دوم به ترتیب 758و 4053واحد رشد را به ثبت رساند.

بورس

قیمت )تومان( لوازم پخت وپز 

1.85 میلیون  5051 SG-ECO اجاق گاز سینجر مدل

6.15 میلیون  MS97CR-GSC مایکروویو ال جی مدل

5.46 میلیون  MS94 مایکروویو ال جی سری سولاردام مدل

1.06 میلیون  EOFR353 آون توستر فلر مدل

473 هزار  1500D-OT آون توستر پارس خزر مدل

4.788 میلیون  Full Option Double SS مدل Milton اجاق گاز هاردستون سری

895 هزار  EOFR221 آون توستر فلر مدل

6.026 میلیون  MS98CR-GSC مایکروویو ال جی سری سولاردام مدل

2.285 میلیون  SG-S5031 اجاق گاز سینجر مدل 

268 هزار  Naget ZG10A سرخ کن پارس خزر مدل

1.415 میلیون  202 MW مایکروویو فلر مدل

3.267 میلیون  2X5021-SG اجاق گاز سینجر مدل 

1.91 میلیون  HMT84G421 مایکروویو بوش مدل

4.59 میلیون  DSSJ اجاق گاز هاردستون سری میلتون مدل

فشفشــه و ترقه و دیگر مواد آتش زا  ایــن روزها به 
فضای مجازی و فروش های اینترنتی هم باز شــده 

است.
به عنوان مثال در حال حاضر سایت های اینترنتی 
فروش لــوازم آتش بازی چهارشنبه ســوری هر عدد 
آبشــار روی کیک را 14 هزار، قرص دود 6 عددی را 
30 هــزار، چرخونک را 14 هزار و دود رنگی دســتی 
را 22 هــزار تومان می فروشــند. گشــتی در فضای 
مجازی نشــان می دهد که قیمت مشــعل دســتی 
شــادی 12 هزار تومان، آبشار دســتی نگین بزرگ 
10 هزار ریال، آبشــار دســتی نگین کوچک 8 هزار، 
هر عدد موشــک حدود 6 هزار تومــان و چلچله 36 
شوت 12 هزار تومان  تعیین شــده است. همچنین 
آبشار طاووس حدود 35 هزار، کهکشان 8شوت 1.5 
اینچ، آبشار توســکا 70 هزار، حدود 105 هزار تومان 

قیمت گذاری شده است.

در شهرنشــینی مهمترین واژه »آپارتمان« اســت. 
محل زندگی تجمعی انســان ها که تا چندین طبقه هم 
می رسد. برخلاف خانه های سنتی یک طبقه که پشت بام 
کارکردهای مختلفی داشته  است، در آپارتمان پشت بام 
یک مســأله  مهم است. شــاید تاکنون عبارت »قوانین 
پشت بام آپارتمان« یا »مالکیت پشت بام آپارتمان« را شنیده 
 باشید. از فضاهای مشاعات آپارتمان چطور؟ برایتان جالب 
اســت بدانید در یک آپارتمان مثلا 10 واحدی، قوانین 
پشت بام چگونه اســت؟ آیا مجاز به تردد هستید یا نه؟ 
مالکیت پشت بام با چه کسی است؟ با همه ساکنان یا در 

زمینه مالکیت پشت بام هم قوانین خاصی وجود دارد؟
نگران نباشید، ما پاسخ همه این سوالات را صرف نظر 
از اصطلاحات فنی پیچیده  حقوقی به ســاده ترین زبان 

برایتان گردآوری کرده ایم.
فضاهای مشترک یا مشاعات، قوانین و مالکیت 

آنها
در ادبیات و عرف آپارتمان نشینی، به همه قسمت های 
ساختمان که در هیچ جای ســند در مورد مالکیت آنها 
سخنی به میان نیامده  اســت، مشاعات اطلاق می شود. 
یکی از این موارد »پشــت بام« اســت که مالکیت آن با 
هیچ کدام از ساکنان نیســت و در اختیار همگان است. 
مواردی مانند تامین مخارج آن یا قوانین ملکی استفاده 
از آن همگانی اســت و معمولا در جلســات ساختمان 
و با حضور مدیر ســاختمان این مســأله تعیین تکلیف 
می شود. هزینه ها عمدتا به شارژ واحدها اضافه می شود؛ 
همان طوری که هزینه راه پله، آسانسور و برق راهرو از محل 
شارژ ساختمان و توســط همه ساکنان باید تامین شود. 
پشت بام هم همانند مشاعات قابلیت »تصرف« یا استفاده 

به نحوی که باعث آزار و اذیت سایر ساکنان شود را ندارد.
 برای مثال اختصاص فضایی برای نگهداری حیوانات 
خانگی در پشت بام مصداق تصرف و استفاده اختصاصی 
از فضای عمومی است، ولو این که شخص صاحب خانه، 
مدیر ساختمان یا مالک پیشین زمین آپارتمان هم بوده  
باشد، اما قوانین پشت بام این اجازه را به آنها نمی دهد یا 
قراردادن اشیایی در پشــت بام که سبب آسیب رساندن 
به کف پشت بام شود، مشمول پرداخت هزینه تعمیرات 
توسط شخص آسیب زننده است. مسأله دیگر در پرداخت 

هزینه های نگهداری مشاعات است.
 کسی حق دخل و تصرف در پشت بام را ندارد 

استفاده از فضاهای مشــاعات عمومی است و کسی 
حق دخــل و تصرف آن را ندارد، به طــور کلی زمانی که 
سند ملکی یا اجاره نامه یا قول نامه یا هر سند دیگری که 
اثبات می کند فرد در خانه ای مستقر است، به نام شخصی 
بخورد، فراتر از این که آن شــخص در آن واحد ســاکن 
باشد یا نباشد، موظف به پرداخت هزینه های مشاعات و 
شارژ است. استفاده از پشت بام و فضاهای مشاعات برای 
همه ســاکنان آپارتمان اعم از مستأجر و موجر به شرط 
رعایت قوانین ذکرشده آزاد است و هیأت مدیره و مالکان 
نمی  توانند بــدون اجازه عمومی ســاکنان آپارتمان در 
پشت بام را قفل کنند و مانع تردد ساکنان به آن شوند. هر 

تغییری در فضاهای مشترک یا مشاعات باید در جلسات 
عمومی ســاختمان به تصویب رسیده و توسط ساکنان 

امضا شود.
به طور کلی هیأت مدیره و مالک ساختمان هیچ اولویتی 
برای استفاده اختصاصی از مشــاعات ندارند. مشاعات 
فضای عمومی است و همگان در آن یک »رأی« خواهند 
داشــت. هر چند این رأی بســتگی به اندازه و مساحت 
متعلق به افراد دارد. در صورتی که »مساحت رأی موافق« 
از »مساحت رأی مخالف« بیشتر باشد، مستقل از تعداد 

رأی ها، مسأله ای تصویب می شود.
تصرف پشت بام جرم است 

در صورت ممانعت از ورود به پشت بام بدون تامین نظر 
ساکنان آپارتمان می توان از مالک شکایت کیفری کرد و 
وی را به اتهام »ممانعت از ورود به پشت بام« محکوم  کرد. 
اما اگر این امر به تصویب ســاکنان رسیده  باشد، جنبه 
قانونی عمل ساقط می شــود و نمی توان وی را محکوم 
کرد. اگر یکی از مالکان مشاعی ولو با توافق کتبی مالکیت 
استفاده از پشت بام را به یکی دیگر از مالکان واگذار کند، 
مالک مشــاعی جدید حق نصب در جدید یا قفل زدن به 
پشــت بام را به لحاظ قانونی ندارد و در صورت انجام این 
عمل برابر قانون جرم است و ســایر مالکان می توانند از 
نامبرده شــکایت کنند و از دادگاه درخواست رسیدگی 

داشته  باشند.
شستن فرش در پشت بام ممنوع!

 پاگرد آخر مربوط به پشــت بام نیز جزو مشــاعات به 
حساب می آید و مالک و ساکنان طبقه آخر حق تصرف 
آن را ندارند. حقوق این محل نیز همانند سایر مشاعات 
مشترک  است. شستن فرش در پشــت بام برابر قوانین 
ممنوع  بــوده و هیچ یک از مالکان یا ســاکنان آپارتمان 
نمی تواند حتی در صورت داشتن رأی اکثریت این عمل 
را انجام دهد. استفاده از فضاهای اضافی در اتاقک آسانسور 
پشت بام صرفا برای انبارکردن وسایل مرتبط با ساختمان 

است و استفاده اختصاصی از آن ممنوع است.
هزینه های پشت بام تنها برعهده ساکنان 

طبقه های بالاست؟
ساکنان طبقات اول و دوم در آپارتمان های چندطبقه 
نمی توانند نســبت به پرداخت هزینه های پشــت بام 
بی تفاوت باشــند، زیرا چنان  که گفتیــم تامین هزینه  
فضاهای مشاع و مشترک بر عهده همه ساکنان آپارتمان 

است و نه عده ای خاص.
برای نصب مواردی نظیر آنتن مخابراتی در پشــت بام 
هیأت مدیره نمی تواند به تنهایی تصمیم بگیرد، مگر این که 
در اساس نامه ســاختمان چنین اجازه ای به هیأت مدیره 
داده شده  باشــد. در صورت وجود اجازه، آنتن مذکور باید 
با مجوز وزارت بهداشت مبنی بر بی ضرر بودن امواج روی 
پشت بام نصب شود. بدون داشتن مجوز وزارت بهداشت 
این عمل امکان پذیر نیست و اگر در اساس نامه ساختمان 
چنین موردی قید نشده  است، این موضوع باید در جلسه 
هیأت مدیره مورد بحــث و رأی گیری به نســبت تأثیر 

مساحت قرار گیرد و در صورت تصویب، اجرایی می شود.

هزینه های پشت بام آپارتمان با کدام طبقه است؟!
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بررســی آمار و اطلاعات بازرسی اصناف نشــان از آن دارد که بیشــترین میزان تخلف برای عدم درج قیمت، 
گران فروشی و عدم صدور فاکتور بوده و این در حالی است که همچنان فروش مرغ به بیش از قیمت مصوب در صورت 
وجود فاکتور خرید، از ســوی اتاق اصناف تخلف به  حساب نمی آید.  بررسی ها نشان از آن دارد که اصناف تهران در 
بهمن ماه سال جاری 5001 پرونده تشکیل شده، این در حالی است که در دی ماه تعداد 5886 فقره بوده است، یک 
حساب ساده نشان از آن دارد که میزان پرونده های تشکیل شده در بهمن 18.15 درصد از تعداد کل بازرسی ها بوده و 

این میزان در دی ماه 18.04 درصد بوده که این موضوع نشان از رشد تخلف طی یک ماه داشته است.

رشد تخلفات 
مغازه داران تهرانی

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

یـا  پناهگاه هـا  موقعیـت   
منطقـه  امـن  گریزگاه هـای 
سـکونت خود )مثلا پـارک ها 
یـا سـوله هـا( را بـرای مواقع 

بحرانـی شناسـایی کنیـد.

 

بازارجهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1302.23

15.29

67.04

67.29

تغييرقيمت )د لار(

بازارارز)قیمتهابهتومان(
تغييرسنا )اسكناس(

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

13177.7

14946.4

16750.3

3581.4
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پای دستگاه های عابربانک غافلگیر شوید، وجود دارد. بهتر است 
مردم هر چقدر پول نقد نیــاز دارند، آن را بگیرند و در محل امنی 
در خانه قرار دهند و زیاد پای دستگاه های خودپرداز نروند؛ چون 
همیشه در چنین مواقعی سارقان پای دستگاه های ATM شما 

را به دام می اندازند.
او ادامه می دهد: »مردم خصوصا شب ها و در مکان های خلوت از 
رفتن به خودپردازها خودداری کنند و حتی اگر بشدت نیاز به پول 
نقد پیدا کردند از مغازه ها و سوپرمارکت ها پول بگیرند و رمزشان را 

هم در اختیار افراد قرار ندهند.«

 چطور می توانیم کارت جدید بگیریم؟
امسال بانک ها از روز 23 اسفند تا 5 فروردین تعطیل هستند 
و شعبه های معدودی در تهران هســتند که به صورت کشیک 
خدمات ارایه می دهند. با این حال برخی از بانک ها در فرودگاه های 
امام خمینی)ره( و مهرآباد شعبه های 24 ساعته دارند که اگر کار 
فوری برای مشــتریان پیش بیاید به این شعبه ها مراجعه کنند. 
البته همه بانک ها در این فرودگاه ها هم شعبه ندارند و اگر کارت 
بانکی تان را گم کرده اید یا آن به سرقت رفته، ممکن است مجبور 

باشید تا آغاز به کار دوباره بانک ها بعد از تعطیلات صبر کنید.


